Tu quoque nec David tantis per quaeque probasti;
 Inter quae quaedam de quodam gratia facto
 Multa tibi toto debetur corde ferenda:
 Amisit David regnum rursusque recepit, 90
 Morte tamen geniti tristatus valde dolebat;
 Tuque tuo Karolo reparasti regna paterna
 Nec dolor accessit, sed amor fraternus adhaesit:
 Unde tuum Karolum semper servabis ubique.
 Ergo nec hunc David nec Iob magis esse probatos 95
 Apparet plane, pro te nec plura tulisse,
 Quanta tuus Karolus mitis, pius atque benignus,
 ΝΗΦΑΛΕΟΣ ΦΡΟΝΙΜΟΣ ΣΠΟΥΔΑΙΟΣ ΚΑΙ ΔΕ ΔΙΚΑΙΟΣ:
 Aequivoco Karolo frustratus germine digno
 Indulsit pro te saevo scaevoque tyranno, 100
 Omnibus atque suis regno privantibus ipsum
 Tam bonitate proba, tanta pietate pepercit;
 Quin pervalde suis inimicis maxima rursus
 Praedia restituit, donans ac plura quibusdam.
 Quid? mereatur erus sancī, sapientia, tantus?: 105
 Iudicio nostro primus prae regibus extat.
 Pragmate posco pio, populorum pectora pando:
 Praecipuo prosit perproba proprietas.

VALA FRIDUS STRABO, *Visio Wettini*

Contemplatur item quendam lustrata per arva, 446
 Ausoniae quondam qui regna tenebat et altae
 Romanae gentis, fixo consistere gressu,
 Oppositumque animal lacerare virilia stantis
 Laetaque per reliquum corpus lue membra carebant.
 Viderat haec, magnoque stupens terrore profatur:
 “Sortibus hic hominum, dum vitam in corpore gessit,
 Iustitiae nutritor erat saecloque moderno
 Maxima pro domino fecit documenta vigere
 Protexitque pio sacram tutamine plebem. 455
 Et velut in mundo sumpsit speciale cacumen,
 Recta volens dulcique volans per regna favore.
 Ast hic quam saeva sub conditione tenetur,
 Tam tristisque notam sustentat peste severam,
 Oro, refer”. Tum ductor: “In his cruciatibus”, inquit 460
 “Restat ob hoc, quoniam bona facta libidine turpi
 Fedavit, ratus inlecebras sub mole bonorum
 Absumi et vitam voluit finire suetis

Sordibus: ipse tamen vitam captabit opimam,
Dispositum a domino gaudens invadet honorem”. 465
Ammonet hic hominem, qui dignis moribus horas
Has servare cupit, ne quodam crimine cuncta
Perdat, et omne probum fundat vastante ruina.
Talis aquas haurit pertuso vase receptans,
Quodque diu inmisit sorbente foramine linquit. 470